Стоимость и условия обслуживания полисов медицинского страхования

	Страховая компания
	Минимальное страх. покрытие*, долл. в день при размере страх. суммы:
	Групповые скидки
	Сервисные компании-партнеры
	Русскоязычные диспетчерские службы

	
	15 тыс.
	30 тыс.
	50 тыс.
	
	
	

	Военно-страховая компания
	0.55
	0.6
	0.7
	10-20
	International SOS, Interpartner Assistance, Kaliptus M.A.C.
	Москва, Мюнхен, Анталия, о.Маврикий

	Гефест
	0.54
	0.71
	0.89
	10-15
	International Partner Assistance
	Москва,Мюнхен, Санкт-Петербург

	ГУТА-Страхование
	0.62
	0.72
	0.75
	10-20
	Elvia, Europ Assistance
	Есть

	Ингосстрах
	-
	-
	-
	5-15
	Remed, Global Voyager Assistance
	Москва. В странах массового выезда: Кипр, Болгария, Турция и т.п.

	НАСТА
	0.6
	1.00
	1.20
	5-20
	Elvia, Mapfre, Remed
	Есть

	Прогресс-Гарант
	0.49
	0.68
	0.76
	20
	Europ Assistance, TIM Assistance
	Есть

	РЕСО-Гарантия
	0.54
	0.71
	0.89
	10-25
	Coris
	Москва, Санкт-Петербург, Париж

	РОСНО
	0.54
	0.73
	1.16
	До 25
	Global Voyager Assistance, Europ Assistance, International SOS, Kaliptus M.A.C.
	Москва и наиболее популярные у российских туристов страны

	УралСиб
	0.35
	0.54
	0.61
	Есть
	International SOS, Europ Assistance
	Есть


*Срок поездки - один месяц 

